
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, OSTRAVA, 
příspěvková organizace 

 

Středoškolská 3, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  
tel.: 595 781 531, 533, email: info@stav-ova.cz, www.stav-ova.cz 
IČO: 00602116 

 

Zápis ze zasedání Školské rady ze dne 5. 3. 2024 

 

1. Úvod, seznámení s programem. 

 

2. Projednání a schválení Zprávy o činnosti školy týkající se hospodaření za kalendářní 
rok 2023 

• Dokument zaslán předem všem členům Školské rady v elektronické podobě 
s předstihem. 

• Zhodnocení investic v uplynulém období a plán jejich dalšího využití (rekonstrukce 
elektrorozvodny, venkovní žaluzie, úprava zeleně, oprava střechy, rekonstrukce 
počítačové sítě, nákup IT techniky). 

• Zpráva o činnosti SPŠ stavební za rok 2023, týkající se hospodaření školy byla 
projednána, a bez připomínek schválena všemi členy Školské rady. 

3. Aktuální stav přijímacích zkoušek 

• Informace o konkrétních počtech v tomto školním roce.  

• Silný ročník (převis gymnázia, vyšší počty odborné školy s praktickými obory, u nás cca 
stejně).  

• Počet přihlášených: kopíruje předcházející období, ale nelze odhadnout výsledek u oboru 
geodézie (TL bude naplněno z 1. kola, stavaři pravděpodobně také). 

• Velké problémy s přihlašovacím systémem Dipsy (přes pozitivní skutečnost, že byl 
vytořen a spustila se digitalizace, je v něm velké množství nedostatků a žádná metodická 
podpora, jak s ním pracovat). 

4. Předložení inspekční zprávy 

• ŠR byla předložena inspekční zpráva, zpráva o kontrole a opatření, které škola přijala na 
základě zjištění a závěrů. 

• ŠR byl podán komentář k silným a slabým stránkám školy a byla podrobně vysvětlena 
přijatá opatření. 

5. Diskuse 

• Žáci z Ukrajiny a české školství – realita, problémy s přihlašováním k přijímacím 
zkouškám. 

• Jednotný mzdový systém. Aplikace zaváděná krajem pro příspěvkové organizace, velké 
problémy – 2 měsíční skluz, velmi špatná podpora při zavádění ze strany poskytovatele, 
naprosto nefunkční přenos informací mezi starým a novým systémem, obrovská časová 
zátěž sekretářky a ekonomky bez viditelných výsledků. 

• Dopad krácení nepedagogických pozic na školu – s limitem zaměstnanců vyjdeme, ale 
krácení na financích o 900 000Kč. 

6. Jakýkoli námět nebo připomínku ohledně výuky i provozu školy možno kdykoli konzultovat 
s ředitelem školy (e-mail: kleckova@stav-ova.cz, mobil: 733320140). 

 

V Ostravě 5. 3. 2024                                                                   Zapsala: PaedDr. Zdeňka Klečková 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, OSTRAVA, 
příspěvková organizace 

 

Středoškolská 3, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  
tel.: 595 781 531, 533, email: info@stav-ova.cz, www.stav-ova.cz 
IČO: 00602116 

 

Zápis ze zasedání Školské rady ze dne 12. 10. 2023 

 

1. Úvod, seznámení s programem. 

2. Představení nových členů školské rady, informace o kontaktech, upřesnění obsahu práce Školské 
rady. 

3. Volby představenstva: jednohlasně zvolena předsedkyně Ing. Andrea Ondrušová, místopředseda Mgr. 
Radim Břežný. 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2020/2021:  

• Dokument zaslán předem všem členům Školské rady v elektronické podobě s předstihem. 

• Informace o prospěchu, výsledků maturitních zkoušek, porovnání jednotlivých ročníků tříd, 
předmětů, které byly realizovány, případně probíhají, o formách distanční výuky. 

• Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 schválena bez připomínek. 

5. Projednání a schválení provedených úprav školního řádu 

Úprava bodu 9.3.5 Příklady závažného porušení školního řádu 

− vnášet, prodávat, podávat, anebo užívat omamné a psychotropní látky a jiné látky s psychoaktivními 
účinky, jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch 
chování, 

Školská rada schválila úpravu školního řádu v uvedeném znění. 

6. Aktuální stav maturitních zkoušek a přijímacího řízení 

• Vše probíhá dle platných právních norem (Maturitní vyhláška č. 177).  

• Přijímací zkoušky 
o každý bude dělat přijímačky ve 2 termínech, školy určí CERMAT, pátek 12. 4. 2024, pondělí 16. 

4. 2024 

o počet přihlášek: 3 + možno ještě 2 na sportovní gymnázium, pořadí škol uvedených na přihlášce 
je závazné tzn. největší zájem o školu na 1. místě 

o přihlášky se budou odevzdávat elektronicky, kombinovaná podoba, papírově, termín pro 
odevzdání přihlášek uvádí se v rozmezí 1. 2. - 20. 2. 2024 

o počty přijímaných žáků: stavebnictví – 90, technické lyceum – 30, geodézie – 30 

o všichni dělají testy z MAT a CJL, prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí 
(ještě nejsme úplně rozhodnuti, ale asi ano), odpadá zápisový lístek, odvolání 

o pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo (centrálně řízené, 3 přihlášky, 
nutno přihlížet k výsledkům JPZ), od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, 
jako doposud 

7. Informace o zapojení školy do rozvojových programů: OP JAK, Erasmus, Dofe. 

8. Diskuse 

• Spolupráce mezi průmyslovkami – jak funguje, užitečnost 

• Přijímací řízení – digitalizace apod. 



 

 

9. Jakýkoli námět nebo připomínku ohledně výuky i provozu školy možno kdykoli konzultovat s ředitelem 
školy (e-mail: kleckova@stav-ova.cz, mobil: 733320140). 

V Ostravě 12. 10. 2023 

Zapsal: Mgr. Radim Břežný 

 

Kontakty na členy školské rady 

Bc. Jaroslav Varga starosta@mesto-klimkovice.cz tel. 603 210 723 
 
Daniela Kumpová daniela.kumpova@volny.cz tel. 724 781 117 
 
Ing. Přemysl Kovář kovar@vpvtrading.cz  tel. 603 234 320 
 
Ing. Jakub Čech jcob82@gmail.com   tel. 608 567 760 
 
 

mailto:starosta@mesto-klimkovice.cz
mailto:daniela.kumpova@volny.cz
mailto:premysl.kov@seznam.cz
mailto:ing.jakub.cech@gmail.com

